
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN 

KLASA: 342-01/21-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 17. kolovoza 2021. 
 

  

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednice Sandre Čakić Kuhar 
       Dršćevka 3,  

52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke imenovanju Povjerenstva za praćenje 

izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u 

Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 29/20) 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20 i 6/21 ), Župan Istarske županije dana 17. 
kolovoza 2021. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva 

za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj 
županiji  („Službene novine Istarske županije“ broj 29/20). 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se dr.sc. Mirko 

Radolović, službenik koji privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog odjela za 
održivi razvoj. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

                                                                                                                         ŽUPAN 

Boris Miletić 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Temeljem članka 7. Uredbe o postupku davanja koncesija na pomorskom dobru („Narodne 
novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17) i članka 43. i 84. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 30/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 
2021. godine, donosi 
 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje 

izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru  
u Istarskoj županiji 

 

Članak 1. 
U članku 1. Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o 
koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ 
broj 29/20) mijenja se točka 1. na način da ista glasi: 
 

1. Aleksej Hrvatin – predstavnik Upravnog odjela za prostorno uređenje u gradnju 
Istarske županije, za predsjednika. 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
    Predsjednica 

 
Sandra Čakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

3. Aleksej Hrvatin, putem Odsjeka za pomorstvo, promet i infrastrukturu  

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

    

 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama članka 7. Uredbe o 
postupku davanja koncesija na pomorskom dobru („Narodne novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 
63/08, 125/10, 102/11, 83/12 i 10/17), temeljem kojeg je propisano da je davatelj koncesije 
dužan osnovati povjerenstvo od tri člana za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesiji. 
Istim člankom propisan je sastav povjerenstva, odnosno da povjerenstvo čine predstavnik 
lučke kapetanije, predstavnik upravnog tijela nadležnog za izdavanje dokumenata na osnovu 
kojih je obavljen zahvat u prostoru i stručnjak za financije iz Ministarstva financija, nadležne 
Porezne uprave. Pravni temelj sadržan je i u odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 
10/20 i 6/21), kojim su propisani poslovi županijske skupštine i vrste akata koje donosi.  
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 

Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, u članku 1. Odluke o imenovanju Povjerenstva 
za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj 
županiji Povjerenstvo za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom 
dobru u Istarskoj županiji (dalje u tekstu: Povjerenstvo) mijenja se točka 1., na način da se 
umjesto imenovanog Andija Škabića – predstavnika Upravnog odjela za prostorno uređenje u 
gradnju Istarske županije i predsjednika povjerenstva, imenuje Aleksej Hrvatin, predstavnik 
Upravnog odjela za prostorno uređenje u gradnju Istarske županije i predsjednik povjerenstva.  
 
Odluku je potrebno mijenjati jer dosadašnjem predstavniku Upravnog odjela za prostorno 
uređenje u gradnju Istarske županije prestaje radni odnos u Istarskoj županiji. Novi 
predstavnik predložen je temeljem obavijesti rukovoditeljice Upravnog odjela za prostorno 
uređenje i gradnju Istarske županije od 7. srpnja 2021. godine. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva. 
 



Ai sensi  dell'articolo 7 del Regolamento sulla procedura di assegnazione delle 
concessioni sul demanio marittimo („Gazzetta ufficiale“, n. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 
125/10, 102/11, 83/12 e 10/17) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
("Gazzetta ufficiale" nn. 10/09, 04/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20 e 6/21), 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2021 emana la 
 

DELIBERA 
sulla modifica della Delibera d'istituzione della Commissione per il 

monitoraggio 
dell'attuazione delle delibere e dei contratti di concessione sul demanio 

marittimo  
nella Regione Istriana 

 
Articolo 1 

Nell'articolo 1 della Delibera sulla nomina della Commissione per il monitoraggio 
dell'attuazione delle delibere e dei contratti di concessione sul demanio marittimo nella 
Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 29/20) si modifica il punto 
1 che ora recita: 
 

1. Aleksej Hrvatin - rappresentante dell'Assessorato assetto territoriale ed edilizia 

della Regione Istriana quale presidente. 
Articolo 2 

La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
    La Presidente 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Da recapitare a: 

1. Presidente della Regione Istriana 

2. Assessorato allo sviluppo sostenibile, Sezione per la marina, il traffico e l'infrastruttura 

3. Aleksej Hrvatin, tramite la Sezione per la marina, il traffico e l'infrastruttura  

4. Servizio pubblicazioni 

5. Archivio, in loco. 

 


